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ОТЧЕТ 

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие транспортной системы» 

отчетный период 1 полугодие 2019 года 
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения»
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	X
	X
	X
	1319,1
	1319,1
	406,7
	912,4 тыс. руб., 

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»»
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями. Заключены муниципальные контракты на механизированную отчистку от снега, покос травы на обочинах автомобильных дорог, грейдирование дороги с добавлением щебня ул. Юбилейная.
	01.01.2019
	30.06.2019
	1319,1
	1319,1
	406,7
	912,4 тыс. руб.,
Освоение запланировано на 2 полугодие 2019г 

	3
	Основное  мероприятие 1.2.

«Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства»
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	Содержание сети автомобильных дорог и искуственных сооружений, изготовление смет на ремонт дорог.
	01.01.2019
	30.06.2019
	-
	-
	-
	-


	4
	Контрольное событие  
муниципальной программы 1.1. 
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	Выполнены виды работ зимнего и летнего содержания автомобильных дорог местного значения.
	X
	30.06.2019
	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма 2 . «Повышение безопасности дорожного движения на территории Михайловского сельского поселения»     
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	X
	X
	X
	120,0
	120,0
	51,0
	69,0 тыс. рублей

	10
	Основное  мероприятие 2.1.

«Организация дорожного движения»              
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	Повышение безопасности дорожного движения по внутрипоселковым дорогам. Проведены работы по восстановлению изношенной горизонтальной разметки. Заключены муниципальные контракты на установку дорожных знаков.
	01.01.2019
	30.06.2019
	120,0
	120,0
	51,0
	69,0 тыс. рублей запланировано на 2 полугодие 2019г

	11
	Основное  мероприятие 2.2. «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	Проведение агитационных бесед по пропаганде дорожного движения среди населения, оформление тематических материалов
	01.01.2018
	30.09.2018
	-
	-
	-
	-

	12
	Контрольное событие  

муниципальной программы 2.1. 
	Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	Обновлены дорожные знаки. Оформлены «уголки» по безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях поселения. Проводятся акции с участием школьником по безопасности дорожного движения.  Среди населения проведены агитационные беседы по ПДД на сходах граждан.
	X
	30.09.2018
	X
	X
	X
	X

	13
	Итого по муниципальной  
программе                         
	X
	X
	X
	X
	1439,1
	1439,1
	457,7
	981,4 тыс. рублей

	
	
	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Михайловского сельского поселения – Глава администрации Дубравина С.М. Ведущий специалист  Писаренко С.Н.
	
	
	
	1439,1
	1439,1
	457,7
	981,4 тыс. рублей


Глава Администрации Михайловского сельского поселения                                                             С.М. Дубравина
Исполнитель:

Ведущий специалист –  Писаренко С.Н.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы: 

«Развитие транспортной системы»  
 отчетный период 6 месяцев 2019 г.

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Михайловского сельского поселения 19.12.2018 № 46.

На реализацию муниципальной программы в 2019 году за счет средств бюджета района предусмотрены ассигнования в сумме 1439,1 тыс. руб. За 6 месяцев 2019 году заключено 8 договоров на сумму 594,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 457,7 тыс. рублей или 31,8 %.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Михайловского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие транспортной инфраструктуры Михайловского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Повышение безопасности дорожного движения на территории Михайловского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2).

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 19.02.2018 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций», распоряжением Администрации Михайловского сельского поселения от 22.12.2018 № 54 утвержден план реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено 1319,1 тыс. рублей. В 2019 году заключено 7 договоров на сумму 543,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 406,7 тыс. рублей или 30,8 %.

В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий. В 2019 году в установленный срок выполнены все основные мероприятия (1.1 « Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»; 1.2 « Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства»).      

Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленный срок. В результате проведены работы по содержанию автомобильных дорог местного значения (очистка дорог от снега, скашивание травы на обочинах дорог, ямочный ремонт).

На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено 120,0 тыс. рублей. За истекший период 2019 года Проведены работы по установке барьерных ограждений. Фактическое освоение средств составило 51,0 тыс. рублей или 42,5%.

В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнены два основные мероприятия (2.1 «Организация дорожного движения» и 2.2 «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»).

            Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки. Оформлено 2 «уголка» по безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях поселения. Среди населения проведены агитационные беседы по пропаганде дорожного движения. Оформлены «уголки» по безопасности дорожного движения, проведены агитационные беседы по пропаганде дорожного движения среди населения. Установлены дорожные знаки.

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие транспортной системы» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2019 год представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации Михайловского

сельского поселения                                                                       С.М. Дубравина
Исполнитель:

Ведущий специалист –  Писаренко С.Н.
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